
 

*  2004  * 
 

DIVÁCKÝ OHLAS NA 
 

MISTROVSTVÍ EVROPY V KOPANÉ 
 

VE ZPROSTŘEDKOVÁNÍ ČESKOU TELEVIZÍ 
 
 
 Průběh mistrovství Evropy v kopané, uspořádaného v Portugalsku od soboty 12. června do neděle 
4. července roku 2004, Česká televize zpřístupnila na ploše 76,1 hodiny, z čehož připadlo 68,3 hodiny na 
přiblížení jedenatřiceti zápasů prostřednictvím 27 přenosů a čtyř záznamů. 
 
 Každou minutu přenosů a záznamů vyhledávalo 967 tisíc, tj. 11,4 % dospělých a 49 tisíc, tzn. 4,1 % 
dětí ve věku 4 až 14 let. Představovalo to v prvním případě 32 a ve druhém případě 26 z každé stovky 
diváků uvedené kategorie v danou dobu u televizorů. Mužů (průměr sledovanosti 16,7 % při podílu na 
publiku 46 %) bylo mezi diváky zřetelně víc než žen (průměr sledovanosti 6,5 % při podílu na publiku 
18 %). 
 
 Celkem 18 vydání Magazínu EURO, rekapitulujících na úhrnné ploše 7,8 hodiny s cca 24hodinovým 
odstupem dění jednotlivých hracích dnů na mistrovství Evropy, zajímalo v průměru 180 tisíc, tj. 2,1 % 
dospělých a 17 tisíc, tzn. 1,4 % chlapců a děvčat ve věku 4 až 14 let; v obou případech to představovalo 
12 z každé stovky diváků v danou dobu u televizorů. 
 
 



 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství Evropy v kopané 

Českou televizí v roce 2004 
ZÁKLADNÍ DIVÁCKÉ SKUPINY 

 
 Dospělí 15 Muži 15 + Ženy 15+ Děti 4 – 14 let 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Přenosy a záznamy 
celkem 11,4 967 31,55 16,7 681 45,46 6,5 286 18,25 4,1 49 25,51 
Přenosy české 
reprezentace 

20,8 1765 48,55 27,9 1140 62,35 14,2 625 34,58 8,7 105 41,13 

Ostatní přenosy  9,2 782 26,68 14,1 575 40,.44 4,7 207 13,73 37 3,0 20,36 
Záznamy 3,1 260 20,83 5,0 206 30,8 1,2 54 9,29 0,2 2,0 8,32 
Magazín EURO 2,1 180 12,01 3,2 131 20,96 1,1 49 5,64 1,4 17 12,17 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 
 Zájem o mistrovství Evropy v kopané na obrazovce byl v roce 2004 oproti předchozímu šampionátu 
starého kontinentu celkově větší.  

Všechny zápasy v roce 2004 vidělo v průměru 967 tisíc, tj.11,4 % dospělých a 49 tisíc, tzn. 4,1 % dětí ve věku 4 až 14 
let. V roce 2000 je vyhledávalo 875 tisíc, tj. 10,4 % dospělých a 46 tisíc, tzn. 3,8 % dětí. Přehlédnout ale nelze skutečnost, 
že velikost podílu na publiku byla při obou šampionátech v základních skupinách velice obdobná. 
 Na obou mistrovstvích se většímu zájmu těšily zápasy české reprezentace než utkání ostatních mužstev. V roce 
2000 byla tato přízeň dospělých diváků 2,4krát větší, v roce 2004 – ačkoliv se český tým dostal až do semifinále – byla 
větší poněkud méně - 2,3krát. Tento paradox se projevoval ještě výrazněji u mužů jako největší divácké masy: v roce 2000 
byl jejich zájem o zápasy českého mužstva 2,3krát větší, zatímco v roce 2004 jenom 2krát větší. 



 Na obou šampionátech všichni dospělí více vyhledávali druhé poločasy zápasů než poločasy první. V případě dětí – 
vzhledem k tomu, že většina přenosů začínala po 20. hodině – měly více diváků poločasy první než druhé. 
 
 

Porovnání odezvy 
na zprostředkování mistrovství Evropy v kopané 

Českou televizí v letech 2004 a 2000 
ZÁKLADNÍ DIVÁCKÉ SKUPINY 

 

  Dospělí 15 Muži 15 + Ženy 15+ Děti 4 – 14 let 
 Rok Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
  v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Všechny zápasy 2004 11,4 967 000 31,55 16,7 681 000 45,46 6,5 286 000 18,25 4,1 49 000 25,51 
 2000 10,4 875 000 31,21 15,5 627 000 45,15 5,5 248 000 17,88 3,8 46 000 26,42 
 

Zápasy 2004 20,8 1,765 000 48,55 27,9 1140 000 62,35 14,2 625 000 34,58 8,7 105 000 41,13 
české reprezentace 2000 21,4 1,808 000 53,95 30,5 1,240 000 71,01 12,9 568 000 35,82 7,6 108 000 47,16 
 

Ostatní zápasy  2004 9,2 782 000 26,68 14,1 575 000 40,44 4,7 207 000 13,73 3,0 37 000 20,36 
 2000 8,9 749 000 28,54 13,3 543 000 42,84 4,7 206 000 15,90 3,3 48 000 24,14 
 

1. poločas  2004 12,1 1,030 000 29,84 17,8 729 000 44,54 6,9 302 000 16,61 5,2 63 000 23,53 
všech zápasů 2000 9,9 844 000 29,56 14,8 601 000 45,44 5,5 243 000 15,89 4,1 58 000 23,75 
              

2. poločas  2004 14,0 1,184 000 36,80 20,5 837 000 51,65 7,9 347 000 21,73 4,4 54 000 32,48 
všech zápasů 2000 11,9 998 000 34,08 17,8 722 000 48,09 6,4 279 000 19,39 4,0 57 000 35,36 
              

1. poločas zápasů 2004 20,2 1,959 000 45,76 21,6 1,836 000 46,50 29,4 1,201 000 61,81 14,4 635 000 31,66 
české reprezentace 2000 21,6 1,836 000 46,50 29,4 1,201 000 61,81 14,4 635 000 31,66 10,2 123 000 36,97 
              

2. poločas zápasů 2004 23,4 2,265 000 57,99 25,3 2,144 000 58,13 33,7 1,376 000 71,81 17,5 768 000 43,34 
české reprezentace 2000 25,3 2,144 000 58,13 33,7 1,376 000 71,81 17,5 768 000 43,34 10,0 122 000 55,54 

Zdroj: TN Sofres  -  ATO  -  Mediaresearch 
 
Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 



 Průměrný počet dospělých diváků závěrečných bojů na EURO 2004 byl prakticky stejný jako před 
čtyřmi roky. 

Stalo se tak přesto, že na EURO 2004 česká reprezentace dostala oproti předchozímu šampionátu až do semifinále a 
její semifinálové utkání s Řeky bylo nejvíce sledovaným přenosem celého mistrovství. Způsobil to malý zájem o finálové 
střetnutí; jeho sledovanost ze tří závěrečných zápasů byla totiž zřetelně nejmenší. Tak silné bylo rozčarování českých 
diváků ze semifinálového vítězství Řeků nad „našimi chlapci“ brankou vsítěnou doslova v posledních vteřinách prvního 
prodloužení. 
 

 

POČTY  
DOSPĚLÝCH DIVÁKŮ SLEDUJÍCÍCH  

ZÁVĚREČNÉ ZÁPASY EVROPSKÝCH ŠAMPIONÁTŮ  
V LETECH 1992, 1996, 2000 A 2004 

 
 ME 2004 ME 2000 ME 1996 ME 1992 

Finále 1,033 000 
Portugalsko - Řecko 

1,846 000 
Francie - Itálie 

5,360 000 
Česko - Německo 

2,640 000 
Německo - Dánsko 

Semifinále A 1,352 000 
Portugalsko - Nizozemsko 

1,413 000 
Francie - Portugalsko 

3,840 000 
Česko - Francie 

1,440 000 
Švédsko - Němcko 

Semifinále B 2,271 000 
Řecko - Česko 

1,396 000 
Nizozemsko - Itálie 

3,680 000 
Anglie - Německo 

2,400 000 
Dánsko - Nizozemsko 

Úhrn 
závěrečných utkání 

 
4,656 000 

 
4,655 000 

 
12,880 000 

 
6,480 000 

Průměr 
jednoho závěrečného zápasu 

 
1,552 000 

 
1,551 000 

 
4,293 000 

 
1,551 000 

Zdroj: sociologický výzkum ČT   +   TN Sofres  -  ATO  -  Mediaresearch 
 
 

Podle věku celková odezva na přenosy a záznamy kolísala. 
Nejlepší průměr sledovanosti – 13,8 % zaznamenali 45-54letí, zatímco jeho nejmenší hodnota - 7,0 % připadla 15-

24letým. Největší podíl na publiku oscilující kolem 34 % vykázali diváci od 15 do 54 let, jeho nejmenší velikost – 27,22 % 



zůstala seniorům od 65 let výše (a to přes druhý největší průměr sledovanosti 13,2 %). Nejpilnější diváckou skupinou byli 
45-54letí, kteří sledovali nejvíce všechny typy vysílání – přenosy české reprezentace i ostatních zápasů, záznamy i 
Magazín EURO. Co se sledovanosti tohoto magazínu týče, stojí za zmínku ještě dvě věci: minimálně jej vyhledávali 25-
34letí a sledovanost nejmladších a nejstarších dospělých byla shodná (lišili se však ve velikosti podílu na publiku). 
 
 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství Evropy v kopané 

Českou televizí v roce 2004 
PODLE VĚKU 

 
Věk 15-24letí 25-34letí 35-44letí 45-54letí 55-64letí 65 a víceletí 

 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Přenosy a záznamy 
celkem 7,0 100 34,26 10,1 163 33,48 11,7 153 33,82 13,8 212 33,92 12,7 155 29,12 13,2 185 27,22 
Přenosy české 
reprezentace 14,2 200 52,34 18,7 301 52,10 21,5 282 51,68 25,5 390 52,36 22,7 276 44,76 22,6 315 41,09 
Ostatní přenosy  5,4 77 28,32 8,1 131 28,13 9,4 123 28,59 11,1 170 28,59 10,4 127 24,77 11,0 154 23,46 
Záznamy 1,8 26 21,35 2,5 40 19,45 3,2 42 17,02 4,0 61 22,26 3,9 48 21,09 3,1 43 24,88 
Magazín EURO 1,9 27 16,22 1,8 28 13,78 2,4 31 15,14 2,6 39 13,2 2,3 28 10,87 1,9 26 7,12 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 
 Z hlediska vzdělání relativně nejpříznivější odezvy na přenosy a záznamy dosáhli vysokoškolsky 
vzdělaní (průměr sledovanosti 14,9 % při podílu na publiku 40,03 %). 

Nejmenší ohlas vyvolalo zprostředkování mistrovství Evropy v řadách diváků se základním vzděláním (průměr 
sledovanosti 7,9 % při podílu na publiku 24,31 %). Vyučení bez maturity ve sledovanosti přečíslili diváky s úplným 
středním vzděláním ve všech položkách programové nabídky s jedinou výjimkou – přenosů české reprezentace. V podílu 



na publiku se ale tyto dvě vzdělanostní skupiny takřka shodovaly u největšího objemu nabídky z EURO – přenosů a 
záznamů (32,43 a 32,37 %). Bezmála o dvě procenta se však lišily při recepci Magazínu EURO (12,16 a 14,00 %). 
 
 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství Evropy v kopané 

Českou televizí v roce 2004 
PODLE VZDĚLÁNÍ 

 
Vzdělání: Základní Vyučení bez maturity Úplné střední Vysokoškolské 

 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Přenosy a záznamy 
celkem 7,9 147 24,31 12,4 399 32,43 11,5 301 32,37 14,9 120 40,03 
Přenosy české 
reprezentace 15,6 289 40,44 21,5 691 48,37 21,7 566 50,68 27,1 219 58,32 
Ostatní přenosy  6,2 114 19,69 10,3 331 27,97 9,2 240 27,04 12,1 97 34,40 
Záznamy 2,0 38 16,87 3,4 108 21,24 2,9 75 19,42 4,9 39 30,20 
Magazín EURO 1,6 29 8,15 2,4 76 12,16 2,2 58 14,00 2,0 16 16,68 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 
 Podle socioekonomického postavení odezva kolísá. 

Relativně největší ohlas v obou položkách měly přenosy a záznamy ve skupině „B“ a naopak nejmenší odezva 
rovněž v obou položkách charakterizovala skupinu „E“. V zásadě totéž platí o diváckém přijetí Magazínu EURO. 
Pozoruhodná je odezva skupin „A“ a „D“ na přenosy a záznamy: při shodné sledovanosti skupina „A“ zaznamenává v 
podílu na publiku druhou největší hodnotu, kdežto skupina „D“ druhou nejmenší. 
 



 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství Evropy v kopané 

Českou televizí v roce 2004 
PODLE SOCIOEKONOMICKÉHO POSTAVENÍ 

 
Skupina „A“ „B“ „C“ „D“ „E“ 

 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 
Přenosy a záznamy 
celkem 11,8 54 35,75 12,4 70 37,80 11,7 278 34,46 11,8 261 32,58 10,6 304 27,11 
Přenosy české 
reprezentace 25,2 117 57,30 24,1 135 58,28 20,8 492 51,16 22,1 489 50,53 18,5 531 41,85 
Ostatní přenosy  8,7 40 28,54 9,7 55 31,43 9,5 228 29,59 9,4 208 27,30 8,8 251 23,15 
Záznamy 2,9 13 20,63 3,3 19 20,41 3,4 81 22,22 2,7 60 22,54 3,0 86 18,83 
Magazín EURO 2,2 10 19,13 2,3 13 18,33 2,1 51 14,16 2,1 48 11,62 2,1 59 9,62 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 
Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
„A“ = dospělí z domácností s nejvyšším sociálním statusem ve společnosti, daným vysoce prestižním zaměstnáním a zároveň nejvyššími příjmy. 
„B“ = dospělí vyšší střední třídy z domácností, jejichž hlavou jsou působící ve středním nebo vyšším managementu či ve skupinách vyšších 
         profesionálů s minimálně středoškolským vzděláním. 
„C“ = dospělí střední třídy z domácností s průměrným životním standardem a průměrnými příjmy. 
„D“ = dospělí nižší střední třídy z domácností s mírně podprůměrným životním standardem. 
„E“ = dospělí z domácností, jejichž hlavy nejsou ekonomicky aktivní (důchodci, nezaměstnaní, nekvalifikovaní). 
 
 Obě položky odezvy na přenosy a záznamy rostou s velikostí místa bydliště. 

Jedinou výjimku z této skutečnosti představuje úroveň sledovanosti ve městech s 20 až 100 tisíci obyvateli. Největší 
sledovanost ve výši 12,1 % zaznamenala města s 5 až 20 tisíci obyvateli a velkoměsta, která zároveň dosáhla největšího 
podílu na publiku - 33,84 %. Nejméně příznivců fotbalového šampionátu na obrazovce bylo v obcích s méně než tisícem 
obyvatel. Magazín EURO měl největší sledovanost stejně jako přenosy a záznamy ve městech s 5 až 20 tisíci a více než 



100 tisíci obyvateli, přičemž velkoměsta získala i maximální podíl na publiku. Nejmenší podíl na publiku vykázaly obce s 1 
až 5 tisíci obyvateli. 
 
 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství Evropy v kopané 

Českou televizí v roce 2004 
PODLE VELIKOSTI MÍSTA BYDLIŠTĚ 

 

Sídlo: do 1 tis. obyvatel 1 – 5 tis. obyvatel 5 – 20 tis. obyvatel 20 – 100 tis. obyv. 100 a více tis. obyv. 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 
Přenosy a záznamy 
celkem 9,8 142 27,45 10,7 179 30,72 12,1 186 32,18 12,0 243 32,58 12,1 218 33,84 
Přenosy české 
reprezentace 17,8 258 42,71 21,6 364 50,87 21,4 329 48,59 21,3 431 48,93 21,4 383 50,51 
Ostatní přenosy  7,9 115 23,14 8,1 137 24,70 9,9 152 27,54 9,9 199 27,91 10,0 179 29,09 
Záznamy 2,6 38 18,99 2,1 35 16,13 3,0 47 21,34 3,4 68 22,39 4,0 72 23,42 
Magazín EURO 1,9 27 10,10 1,5 26 10,23 2,3 35 12,05 2,5 50 13,16 2,3 42 13,71 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 
 Z regionálního pohledu se přenosy a záznamy z mistrovství Evropy v kopané sledovaly nejvíce v krajích 
Středočeském (13,3 %), Ústeckém (13,2 %), Karlovarském (12,3 %) a Moravskoslezském (12,1 %). Nejméně zájmu 
podněcovaly v krajích Libereckém (9,4 %) a Zlínském (9,1 %). Ve všech krajích největší pozornost patřila samozřejmě 
přenosům české reprezentace. 
 V osmi krajích přenosy a záznamy vykázaly podíl na publiku větší než 30 %, z čehož třetinovou a větší hodnotu měl 
ve čtyřech krajích – Středočeském, Moravskoslezském, Karlovarském a Praze. Minimální podíl na publiku byl zaznamenán 
v krajích Královéhradeckém a Libereckém. V případě přenosů české jedenáctky nelze přehlédnout více než poloviční podíl 
na publiku v krajích Karlovarském, Středočeském a Praze. Další detaily obsahuje následující tabulka: 



 
 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství Evropy v kopané 

Českou televizí v roce 2004 
PODLE KRAJŮ 

 

Kraj Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský Karlovarský Ústecký Liberecký 
 Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
 v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % 
Přenosy a 
záznamy celkem 11,9 33,11 13,3 34,60 10,6 29,31 11,1 29,84 12,3 33,16 13,2 31,19 9,4 27,49 
Přenosy Česka 21,1 50,35 24,6 52,90 21,2 46,79 20,1 44,60 23,9 54,33 23,0 46,05 17,0 43,61 
Přenosy ostatní 9,8 28,27 10,7 29,20 8,2 23,95 9,0 25,48 9,7 27,13 11,0 26,96 7,6 23,05 
Záznamy 4,5 23,32 3,2 24,04 2,6 20,56 2,9 17,61 2,7 24,78 2,5 13,99 3,5 21,81 
Magazín EURO 2,3 14,87 1,9 10,73 2,0 14,17 1,2 6,95 3,1 17,39 2,5 10,68 1,7 10,03 
 

Kraj Králové-
hradecký 

Pardubický Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravsko- 
slezský 

 Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
 v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % 
Přenosy a 
záznamy celkem 10,3 27,31 11,1 32,60 10,5 32,01 10,8 31,80 10,5 30,04 9,1 28,29 12,1 33,70 
Přenosy Česka 18,2 40,79 19,5 48,30 19,1 49,39 20,4 49,57 22,2 49,89 17,1 47,34 20,2 49,94 
Přenosy ostatní 8,5 23,48 9,2 28,10 8,5 27,05 8,6 26,55 7,7 23,75 7,2 23,18 10,3 29,35 
Záznamy 2,4 19,09 4,0 31,29 1,2 11,87 2,8 20,23 1,9 13,55 3,1 19,43 3,7 25,81 
Magazín EURO 1,7 9,99 2,4 14,19 1,9 12,26 1,9 11,40 2,7 13,80 1,8 9,86 2,5 12,80 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost uvedena v % z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 
 
 



 V desítce nejsledovanějších přenosů je všech pět zápasů české reprezentace.  
Celkově, mezi muži i mezi ženami jsou do šestého místa. Nelze nevidět, že celkově a u mužů na 10. místě skončil 

finálový duel Portugalsko – Řecko, jehož přenos v ženské desítce je sedmý. Více detailů je v následujícím žebříčku: 
 

 

Desítka nejsledovanějších přenosů z ME v kopané 2004 
 

  Dospělí  15+  Muži  Ženy 
Poř Zápas Sled Datum Den Zač.  Sled Datum Den Zač.  Sled Datum Den Zač. 

1 Řecko-Česko 26,8 01.07. ČT 2031 Řecko-Česko 33,8 01.07. ČT 2031 Řecko-Česko 20,2 01.07. ČT 2031 
2 Česko-Dánsko 23,4 27.06. NE 2030 Česko-Dánsko 30,2 27.06. NE 2030 Česko-Dánsko 17,0 27.06. NE 2030 
3 Německo-Česko 20,8 23.06. ST 2031 Německo-Česko 29,7 23.06. ST 2031 Německo-Česko 12,6 23.06. ST 2031 
4 Nizozemsko-Česko 17,1 19.06. SO 2031 Portugalsko-Nizozemsko 23,6 30.06. ST 2030 Nizozemsko-Česko 11,8 19.06. SO 2031 
5 Portugalsko-Nizozemsko 15,9 30.06. ST 2030 Nizozemsko-Česko 22,8 19.06. SO 2031 Portugalsko-Nizozemsko 8,8 30.06. ST 2030 
6 Lotyšsko-Česko 14,7 15.06. ÚT 1745 Lotyšsko-Česko 21,8 15.06. ÚT 1745 Lotyšsko-Česko 8,0 15.06. ÚT 1745 
7 Portugalsko-Anglie 13,9 24.06. ČT 2030 Portugalsko-Anglie 21,3 24.06. ČT 2030 Portugalsko-Řecko 7,8 04.07. NE 2030 
8 Německo-Nizozemsko 12,2 15.06. ÚT 2032 Německo-Nizozemsko 18,6 15.06. ÚT 2032 Francie-Řecko 7,5 25.06. PÁ 2030 
9 Francie-Řecko 12,2 25.06. PÁ 2030 Francie-Řecko 17,3 25.06. PÁ 2030 Portugalsko-Anglie 7,0 24.06. ČT 2030 

10 Portugalsko-Řecko 12,2 04.07. NE 2030 

 

Portugalsko-Řecko 16,9 04.07. NE 2030 

 

Švédsko-Nizozemsko 6,4 26.06. SO 2030 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

 
 
 
 Do dvacítky poločasů přenášených zápasů, které nejvíce sledovali dospělí, se dostaly oba poločasy 
celkem sedmi zápasů. 

Platí to o všech pěti zápasech hraných českou reprezentací, o semifinálovém utkání Portugalsko versus 
Nizozemsko a ve skupině sehraném střetnutí Německo – Nizozemsko. 
 

Také do mužské dvacítky nejsledovanějších poločasů se dostaly obě části celkem sedmi zápasů, mimochodem 
naprosto stejných jako u dospělých. Pokud jde o druhé poločasy, tak z těch, které figurují ve dvacítce dospělých, chybí 
pouze jeden – z utkání Švédsko – Nizozemsko; přednost před ním dali muži druhému poločasu duelu Chorvatsko – Anglie. 
 

Ženská dvacítka se skládá z jedenácti druhých a devíti prvních poločasů. Oba poločasy zahrnuje u osmi zápasů – 
všech pěti hraných českou reprezentací, dále jde o finálový duel Portugalsko – Řecko, semifinálový zápas Portugalsko vs. 
Nizozemsko a 1/4finálové utkání Francie – Řecko. Dvacítku doplňují dva první poločasy zápasů hraných ve skupinách 



(Německo – Nizozemsko a Španělsko – Portugalsko) a dva druhé poločasy 1/4finálových utkání (Portugalsko – Anglie a 
Švédsko a Nizozemsko). 
 

 

Dvacítka nejsledovanějších poločasů přenášených zápasů 
z ME v kopané 2004 

 

  Dospělí  15+  Muži  Ženy 
Poř Poločas zápasu Sled Datum Den Zač. Poločas zápasu Sled Datum Den Zač. Poločas zápasu Sled Datum Den Zač. 

1 Dánsko-Česko  2 32,1 27.06. NE 2148 Dánsko-Česko  2 40,1 27.06. NE 2148 Dánsko-Česko  2 24,7 27.06. NE 2148 
2 Řecko-Česko  2 30,9 01.07. ČT 2143 Řecko-Česko  2 39,1 01.07. ČT 2143 Řecko-Česko  2 23,3 01.07. ČT 2143 
3 Řecko-Česko  1 30,1 01.07. ČT 2047 Řecko-Česko  1 38,2 01.07. ČT 2047 Řecko-Česko  1 22,5 01.07. ČT 2047 
4 Německo-Česko  2 24,1 23.06. ST 2149 Německo-Česko  2 34,4 23.06. ST 2149 Dánsko-Česko  1 16,2 27.06. NE 2045 
5 Dánsko-Česko  1 23,1 27.06. NE 2045 Německo-Česko  1 32,4 23.06. ST 2046 Nizozemsko-Česko  2 15,0 19.06. SO 2149 
6 Německo-Česko  1 22,6 23.06. ST 2046 Dánsko-Česko  1 30,5 27.06. NE 2045 Německo-Česko  2 14,6 23.06. ST 2149 
7 Nizozemsko-Česko  2 21,4 19.06. SO 2149 Nizozemsko-Česko  2 28,3 19.06. SO 2149 Německo-Česko  1 13,5 23.06. ST 2046 
8 Portugal-Nizozemí  2 18,8 30.06. ST 2144 Portugal-Nizozemí  2 28,1 30.06. ST 2144 Nizozemsko-Česko  1 11,8 19.06. SO 2046 
9 Lotyšsko-Česko  2 17,8 15.06. ÚT 1903 Lotyšsko-Česko  2 26,5 15.06. ÚT 1800 Portugal-Nizozemí  2 10,1 30.06. ST 2144 

10 Nizozemsko-Česko  1 17,1 19.06. SO 2046 Portugal-Nizozemí  1 25,3 30.06. ST 2045 Lotyšsko-Česko  2 9,7 15.06. ÚT 1800 
11 Portugal-Nizozemí  1 16,9 30.06. ST 2045 Portugalsko-Anglie  2 24,3 24.06. ČT 2148 Portugalsko-Řecko  2 9,2 04.07. NE 2147 
12 Portugalsko-Anglie  2 15,7 24.06. ČT 2148 

 

Lotyšsko-Česko  1 23,2 15.06. ÚT 1800 

 

Portugal-Nizozemí  1 9,1 30.06. ST 2045 
13 Lotyšsko-Česko  1 15,5 15.06. ÚT 1800  Nizozemsko-Česko  1 22,8 19.06. SO 2046  Francie-Řecko  2 9,0 25.06. PÁ 2148 
14 Portugalsko-Řecko  2 15,2 04.07. NE 2147  Portugalsko-Řecko  2 21,7 04.07. NE 2147  Lotyšsko-Česko  1 8,4 15.06. ÚT 1800 
15 Francie-Řecko  2 14,7 25.06. PÁ 2148  Německo-Nizozemí  2 21,3 15.06. ÚT 2150  Portugalsko-Anglie  2 7,7 24.06. ČT 2148 
16 Německo-Nizozemí  1 13,9 15.06. ÚT 2047  Francie-Anglie  2 21,0 13.06. NE 2148  Francie-Řecko  1 7,7 25.06. PÁ 2148 
17 Německo-Nizozemí  2 13,8 15.06. ÚT 2150  Francie-Řecko  2 20,9 25.06. PÁ 2148  Německo-Nizozemí  1 7,6 15.06. ÚT 2047 
18 Španělsko-Portugal  2 13,7 20.06. NE 2148  Německo-Nizozemí  1 20,7 15.06. ÚT 2047  Španělsko-Portugal  2 7,5 20.06. NE 2148 
19 Francie-Anglie  2 13,5 13.06. NE 2148  Španělsko-Portugal  2 20,4 20.06. NE 2148  Portugalsko-Řecko  1 7,5 04.07. NE 2045 
20 Švédsko-Nizozemí  2 13,5 26.06. SO 2148  Chorvatsko-Anglie  2 20,4 21.06. PO 2148  Švédsko-Nizozemí  2 7,4 26.06. SO 2148 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 
 
 
 
 
 



 Z prodloužení a penaltových rozstřelů se pochopitelně největšímu diváckému zájmu těšilo osudové 
prodloužení duelu Řecko vs. Česko.  

Se značným odstupem na druhém místě celkově i podle pohlaví skončil penaltový rozstřel ve čtvrtfinálovém utkání 
Portugalsko – Anglie. 
 

 

Ohlas 
na prodloužení a penaltový rozstřel zápasů přenášených 

z ME v kopané 2004 
 

  Dospělí  15+  Muži  Ženy 
Poř Zápas Sled Podíl Datum Zač. Zápas Sled Podíl Datum Zač. Poločas zápasu Sled Podíl Datum Zač. 

1 Řecko-Česko  prodlouž. 32,6 78,39 01.07. 2232 Řecko-Česko  prodlouž 40,5 85,90 01.07. 2232 Řecko-Česko  prodlouž 25,3 69,37 01.07. 2232 
2 Portugal-Anglie penalty 18,0 76,50 24.06. 2323 Portugal-Anglie penalty 27,4 89,24 24.06. 2323 Portugal-Anglie penalty 9,2 54,76 24.06. 2323 
3 Švédsko-Nizozemí penal 16,5 57,47 26.06. 2315 Portugal-Anglie prodl. 25,8 78,86 24.06. 2245 Švédsko-Nizozemí penal 9,3 38,97 26.06. 2315 
4 Portugalsko-Anglie prodl. 16,4 60,51 24.06. 2245 Švédsko-Nizozemí penal 24,2 71,45 26.06. 2315 Portugal-Anglie prodl. 7,6 34,93 24.06. 2245 
5 Švédsko-Nizozemí prodl. 14,2 45,32 26.06. 2240 

 

Švédsko-Nizozemí prodl. 21,2 60,73 26.06. 2240 

 

Švédsko-Nizozemí prodl. 7,6 27,38 26.06. 2240 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Česká reprezentace sehrála na EURO 2004 celkem 5 zápasů.  

Česká televize je přiblížila přímým přenosem. V průměru je vidělo 20,8 % dospělých, což představovalo cca 49 
z každé stovky diváků této kategorie v danou dobu u televizorů. Přitom příznivců těchto přenosů přibývalo zápas od 
zápasu. 



Muži o přenosy české reprezentace projevovali prakticky dvojnásobně větší zájem než ženy. 
 
 

Ohlas na zápasy hrané českou reprezentací  
na ME v kopané 2004 

(chronologické řazení) 
 

       Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
Poř Zápas Datum Den Zač. Konec Min Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

       Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
1 Lotyšsko - Česko  1 15.06. ÚT 1800 1847 47 1313 15,5 52,22 946 23,2 69,09 367 8,4 32,05 88 7,3 39,40 
 Lotyšsko - Česko  2   1903 1952 49 1511 17,8 44,33 1084 26,5 61,22 428 9,7 26,10 122 10,1 40,72 
 Celkem   1745 2013 148 1244 14,7 42,70 890 21,8 59,05 353 8,0 25,14 94 7,8 36,14 
                   

2 Nizozemsko – Česko  1 19.06. SO 2046 2132 46 1447 17,1 36,92 930 22,8 49,24 517 11,8 25,46 90 7,4 29,33 
 Nizozemsko – Česko  2   2149 2238 49 1818 21,4 53,08 1157 28,3 65,64 661 15,0 39,77 91 7,6 46,22 
 Celkem   2031 2254 143 1451 17,1 40,38 930 22,8 52,33 521 11,8 28,67 79 6,6 32,69 
                   

3 Německo – Česko  1 23.06. ST 2046 2132 46 1919 22,6 46,77 1325 32,4 62,25 594 13,5 30,07 117 9,7 37,12 
 Německo – Česko  2   2149 2238 49 2048 24,1 57,54 1405 34,4 71,62 643 14,6 40,26 69 5,7 38,87 
 Celkem   2031 2253 142 1766 20,8 47,41 1213 29,7 61,54 553 12,6 31,54 81 6,7 34,35 
                   

4 Dánsko – Česko   1 27.06. NE 2045 2133 48 1962 23,1 40,78 1248 30,5 56,97 714 16,2 27,25 127 10,5 29,18 
 Dánsko – Česko   2   2148 2237 49 2721 32,1 64,99 1636 40,1 79,27 1085 24,7 51,10 156 12,9 81,33 
 Celkem   2030 2320 170 1983 23,4 48,84 1234 30,2 63,55 749 17,0 35,35 108 8,9 41,39 
                   

5 Řecko – Česko   1 01.07. ČT 2047 2132 45 2552 30,1 58,01 1563 38,2 72,89 989 22,5 43,86 196 16,2 50,71 
 Řecko – Česko   2   2143 2232 49 2623 30,9 67,97 1597 39,1 79,10 1025 23,3 55,75 169 14,0 74,75 
 Řecko – Česko  prodloužení   2232 2257 25 2769 32,6 78,39 1655 40,5 85,90 1114 25,3 69,37 158 13,0 87,32 
 Celkem   2031 2319 168 2271 26,8 59,74 1382 33,8 72,07 889 20,2 47,19 154 12,7 56,63 
                   

 Průměr všech utkání      1765 20,8 48,55 1140 27,9 62,35 625 14,2 34,58 105 8,7 41,13 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

 

Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 Sledovanost všech zápasů, v nichž nehrála česká reprezentace, byla v průměru o víc než polovinu 
menší než sledovanost přenosů utkání českého mužstva.  



 
Jen mírně lépe vyznívá srovnání velikosti podílu na publiku. 

 
 

Ohlas na všechny zápasy sehrané ostatními mužstvy  
na ME v kopané 2004 

(chronologické řazení) 
 

       Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
Poř Zápas Datum Den Zač. Konec Min Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

       Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
 Základní skupiny                  

1 Portugalsko – Řecko  1 12.06. SO 1800 1848 48 772 9,1 37,83 572 14,0 56,20 201 4,6 19,59 48 3,9 31,20 
 Portugalsko – Řecko  2   1903 1951 48 668 7,9 22,79 507 12,4 35,36 161 3,7 10,77 41 3,4 25,22 
 Průměr   1730 1955 145 682 8,0 29,83 503 12,3 44,73 179 4,1 15,39 40 3,3 26,63 

 

2 Španělsko – Rusko  1 12.06. SO 2045 2133 48 678 8,0 17,98 501 12,3 28,25 177 4,0 8,87 42 3,5 15,87 
 Španělsko – Rusko  2   2148 2236 48 828 9,8 24,38 611 15,0 35,10 217 4,9 13,12 21 1,7 8,69 
 Průměr   2035 2238 123 701 8,3 19,57 518 12,7 29,58 183 4,2 10,01 30 2,5 11,87 

 

3 Švýcarsko – Chorvatsko  1  13.06. NE 1800 1848 48 612 7,2 25,72 469 11,5 36,47 143 3,3 13,08 41 3,4 20,86 
 Švýcarsko – Chorvatsko  2   1903 1951 48 485 5,7 13,96 371 9,1 20,37 114 2,6 6,89 37 3,0 13,57 
 Průměr   1750 1953 123 527 6,2 18,61 400 9,8 26,61 127 2,9 9,56 39 3,3 17,02 

 

4 Francie – Anglie  1 13.06. NE 2045 2133 48 757 8,9 14,86 584 14,3 25,31 173 3,9 6,21 39 3,2 8,05 
 Francie – Anglie  2   2148 2236 48 1145 13,5 29,71 859 21,0 45,21 286 6,5 14,65 34 2,8 28,93 
 Průměr   2030 2247 137 871 10,3 19,76 652 16,0 31,71 219 5,0 9,31 37 3,0 12,06 

 

5 Dánsko - Itálie  1 14.06. PO 1800 1848 48 684 8,1 33,54 537 13,1 51,22 147 3,3 14,83 32 2,6 20,81 
 Dánsko - Itálie  2   1903 1951 48 634 7,5 20,85 499 12,2 33,86 134 3,1 8,58 38 3,1 14,20 
 Průměr   1750 1954 124 629 7,4 25,60 490 12,0 40,26 139 3,2 11,21 33 2,8 16,41 

 

6 Švédsko – Bulharsko  1 14.06. PO 2045 2133 48 804 9,5 20,53 590 14,4 32,59 214 4,9 10,17 41 3,4 19,59 
 Švédsko – Bulharsko  2   2148 2236 48 815 9,6 28,83 636 15,6 43,23 179 4,1 13,20 16 1,4 34,06 
 Průměr   2035 2237 122 734 8,7 21,39 555 13,6 33,48 180 4,1 10,11 26 2,2 19,26 

 

7 Německo–Nizozemsko 1 15.06. ÚT 2047 2132 45 1180 13,9 30,12 844 20,7 42,25 336 7,6 16,36 53 4,4 24,96 
 Německo–Nizozemsko 2   2150 2238 48 1167 13,8 41,27 871 21,3 59,39 296 6,7 21,76 20 1,6 42,38 
 Průměr   2032 2242 130 1038 12,2 30,43 759 18,6 45,67 278 6,3 15,93 33 2,7 23,17 

 



8 Řecko - Španělsko  1 16.06. ST 1800 1848 48 717 8,5 32,86 547 13,4 49,80 170 3,9 15,67 42 3,5 25,72 
 Řecko - Španělsko  2   1903 1952 49 648 7,6 20,28 490 12,0 31,84 158 3,6 9,53 55 4,5 17,79 
 Průměr   1751 1955 124 653 7,7 24,98 493 12,1 38,77 160 3,6 11,91 47 3,9 20,38 

 

9 Rusko – Portugalsko  1 16.06. ST 2045 2133 48 886 10,4 22,73 651 15,9 37,17 235 5,3 10,94 40 3,3 16,88 
 Rusko – Portugalsko  2   2148 2237 48 1001 11,8 32,77 757 18,5 53,36 244 5,5 14,91 14 1,1 17,77 
 Průměr   2035 2238 123 869 10,2 24,85 646 15,8 40,65 223 5,1 11,68 26 2,2 15,48 

 

10 Anglie – Švýcarsko  1 17.06. ČT 1802 1847 45 617 7,3 33,25 489 12,0 53,60 128 2,9 13,54 29 2,4 18,35 
 Anglie – Švýcarsko  2   1905 1951 46 599 7,1 20,50 454 11,0 32,43 147 3,3 9,63 57 4,7 24,68 
 Průměr   1751 1950 119 573 6,8 25,09 444 10,9 40,37 129 2,9 10,90 42 3,5 21,78 

 

11 Chorvatsko – Francie  1 17.06. ČT 2045 2133 48 829 9,8 23,04 619 15,2 38,31 210 4,8 10,58 51 4,3 15,03 
 Chorvatsko – Francie  2   2148 2236 48 993 11,7 34,19 767 18,8 52,33 226 5,1 15,72 16 1,3 20,62 
 Průměr   2035 2237 122 836 9,9 25,55 633 15,5 41,24 203 4,6 11,70 31 2,6 13,81 

 

12 Bulharsko - Dánsko  1 18.06. PÁ 1800 1847 47 490 5,8 22,01 383 9,4 36,14 107 2,4 9,17 46 3,8 23,21 
 Bulharsko - Dánsko  2   1903 1951 48 495 5,8 18,17 386 9,4 29,80 109 2,5 7,64 51 4,3 22,50 
 Průměr   1750 1951 121 490 5,8 22,01 383 9,4 36,14 107 2,4 9,17 46 3,8 23,21 

 

13 Itálie – Švédsko  1 18.06. PÁ 2045 2132 47 797 9,4 23,65 579 14,2 37,56 218 5,0 11,91 37 3,0 11,44 
 Itálie – Švédsko  2   2148 2236 48 907 10,7 32,04 667 16,3 47,72 241 5,5 16,78 32 2,6 21,32 
 Průměr   2035 2238 123 768 9,1 24,54 561 13,7 38,33 208 4,7 12,44 32 2,7 13,10 

 

14 Lotyšsko - Německo  1 19.06. SO 1800 1847 47 771 9,1 39,02 569 13,9 59,32 201 4,6 19,83 36 3,0 25,05 
 Lotyšsko - Německo  2   1903 1951 48 817 9,6 28,36 619 15,2 43,65 197 4,5 13,51 48 4,0 24,12 
 Průměr   1745 1953 128 732 8,6 31,69 541 13,2 48,36 191 4,3 16,04 42 3,5 24,75 

 

15 Španělsko–Portugalsko  1 20.06. NE 2045 2133 48 735 8,7 13,98 545 13,3 22,79 190 4,3 6,63 40 3,3 7,96 
 Španělsko–Portugalsko  2   2148 2236 48 1164 13,7 28,43 832 20,4 41,33 331 7,5 15,93 35 2,9 21,14 
 Průměr   2030 2239 129 862 10,2 18,26 619 15,1 27,99 243 5,5 9,67 36 3,0 10,06 

 

16 Rusko – Řecko   záznam 20.06. NE 2255 2434 99 167 2,0 9,04 130 3,2 15,45 37 0,8 3,70 2 0,1 3,64 
 

17 Chorvatsko – Anglie  1 21.06. PO 2045 2132 47 990 11,7 23,71 723 17,7 37,33 266 6,1 11,91 69 5,7 28,07 
 Chorvatsko – Anglie  2   2148 2236 48 1117 13,2 36,97 835 20,4 54,85 282 6,4 18,80 36 3,0 51,80 
 Průměr   2035 2240 125 962 11,3 26,71 711 17,4 41,45 251 5,7 13,30 48 4,0 29,77 

 

18 Švýcarsko–Francie  záznam 21.06. PO 2255 2434 99 269 3,2 25,50 211 5,2 38,51 57 1,3 11,38 1 0,1 9,23 
 

19 Dánsko – Švédsko  1 22.06. ÚT 2045 2133 48 978 11,5 26,04 717 17,5 39,98 261 5,9 13,30 58 4,8 30,62 
 Dánsko – Švédsko  2   2148 2236 48 1055 12,4 38,18 802 19,6 52,64 253 5,8 20,43 20 1,7 29,71 
 Průměr   2035 2241 126 944 11,1 28,73 706 17,3 42,80 238 5,4 14,56 38 3,2 28,37 

 



20 Itálie – Bulharsko  záznam 22.06. ÚT 2255 2438 103 260 3,1 26,12 221 5,4 36,53 39 0,9 10,04 2 0,1 7,58 
 

21 Nizozemsko–Lotyšsko 
  záznam 

23.06. ST 2305 2444 99 344 4,1 31,26 263 6,4 38,25 81 1,9 19,67 3 0,3 26,81 
 

 Čtvrtfinálové zápasy                  
22 Portugalsko – Anglie 24.06. ČT 2030 2332 182 1179 13,9 37,64 869 21,3 55,05 309 7,0 19,93 40 3,3 20,84 

 

23 Francie Řecko 25.06. PÁ 2030 2239 129 1036 12,2 31,52 705 17,3 46,76 331 7,5 18,60 71 5,8 35,84 
224 

24 Švédsko – Nizozemsko 26.06. SO 2030 2330 180 978 11,5 31,29 696 17,0 45,81 282 6,4 17,56 44 3,6 27,71 
 

 Semifinále                  
25 Portugalsko – Nizozemsko 30.06 ST 2030 2250 139 1352 15,9 39,07 965 23,6 55,01 387 8,8 22,67 69 5,7 30,77 

 

 Finále                  
26 Portugalsko – Řecko   04.07 NE 2030 2304 154 1033 12,2 33,10 692 16,9 48,59 341 7,8 20,10 50 4,2 30,08 

 

 Průměr odezvy všech ostatních přenosů/záznamů  782 9,2 26,68 575 14,1 40,44 207 4,7 13,73 37 3,0 20,36 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

 

Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 
 
 
 
 
 
 Zájem diváků o přenosy a záznamy EURO 2004 rostl až do semifinále.  

Všech 24 zápasů základní části ve zprostředkování České televize vidělo v průměru 798 tisíc, tzn. 9,4 % dospělých, 
což představovalo zhruba 27 z každé stovky diváků u televizorů.  

Čtyři čtvrtfinálová utkání sledovalo již v průměru 1,303.000, tj. 15,4 % dospělých (při podílu na publiku 38 %) a dvě 
semifinálová střetnutí si nenechalo ujít 1,854.000, tedy 21,9 % (s podílem prakticky 51 %).  

Finálový duel zhlédlo o cca 800 tisíc dospělých méně, než kolik si jich získaly semifinálové přenosy: zápas 
Portugalsko – Řecko si nenechalo ujít jen 1,033.000, tzn. 12,2 %, což znamenalo pouze každého třetího diváka staršího 
patnácti let v danou dobu u televizorů. 
 
 Více detailů nabízejí následující tabulky: 
 



 
 

Základní část EURO (SO 12. 6. – ST 23. 6. 2004) 
 

    Typ   Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
    vysílání  Stopáž Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn. Čas v min. Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
12. 06. SO ČT2 Portugalsko – Řecko 

vč. zahájení 
-  1730 145 682 8,0 29,83 503 12,3 44,73 179 4,1 15,39 40 3,3 26,63 

12. 06. SO ČT2 Španělsko – Rusko -  2035 123 701 8,3 19,57 518 12,7 29,58 183 4,2 10,01 30 2,5 11,87 
13.06. NE ČT2 Švýcarsko – Chorvatsko -  1750 123 527 6,2 18,61 400 9,8 26,61 127 2,9 9,56 39 3,3 17,02 
13.06. NE ČT2 Francie – Anglie -  2030 137 871 10,3 19,76 652 16,0 31,71 219 5,0 9,31 37 3,0 12,06 
14.06. PO ČT2 Dánsko - Itálie -  1750 124 629 7,4 25,60 490 12,0 40,26 139 3,2 11,21 33 2,8 16,41 
14.06. PO ČT2 Švédsko – Bulharsko -  2035 122 734 8,7 21,39 555 13,6 33,48 180 4,1 10,11 26 2,2 19,26 
15.06. ÚT ČT2 Česko - Lotyšsko -  1745 148 1244 14,7 42,70 890 21,8 59,05 353 8,0 25,14 94 7,8 36,14 
15.06. ÚT ČT2 Německo–Nizozemsko -  2032 130 1038 12,2 30,43 759 18,6 45,67 278 6,3 15,93 33 2,7 23,17 
16.06. ST ČT2 Řecko - Španělsko -  1751 124 653 7,7 24,98 493 12,1 38,77 160 3,6 11,91 47 3,9 20,38 
16.06. ST ČT2 Rusko – Portugalsko -  2035 123 869 10,2 24,85 646 15,8 40,65 223 5,1 11,68 26 2,2 15,48 
17.06. ČT ČT2 Anglie – Švýcarsko -  1751 119 573 6,8 25,09 444 10,9 40,37 129 2,9 10,90 42 3,5 21,78 
17.06. ČT ČT2 Chorvatsko – Francie -  2035 122 836 9,9 25,55 633 15,5 41,24 203 4,6 11,70 31 2,6 13,81 
18.06. PÁ ČT2 Bulharsko - Dánsko -  1750 121 490 5,8 22,01 383 9,4 36,14 107 2,4 9,17 46 3,8 23,21 
18.06. PÁ ČT2 Itálie – Švédsko -  2035 123 768 9,1 24,54 561 13,7 38,33 208 4,7 12,44 32 2,7 13,10 
19.06. SO ČT2 Lotyšsko - Německo -  1745 128 732 8,6 31,69 541 13,2 48,36 191 4,3 16,04 42 3,5 24,75 
19.06. SO ČT2 Nizozemsko - Česko -  2031 143 1451 17,1 40,38 930 22,8 52,33 11,8 521 28,67 79 6,6 32,69 
20.06. NE ČT2 Španělsko–Portugalsko -  2030 129 862 10,2 18,26 619 15,1 27,99 243 5,5 9,67 36 3,0 10,06 
20.06. NE ČT2 Rusko – Řecko  - 2255 99 167 2,0 9,04 130 3,2 15,45 37 0,8 3,70 2 0,1 3,64 
21.06. PO ČT2 Chorvatsko – Anglie -  2035 125 962 11,3 26,71 711 17,4 41,45 251 5,7 13,30 48 4,0 29,77 
21.06. PO ČT2 Švýcarsko–Francie  - 2255 99 269 3,2 25,50 211 5,2 38,51 57 1,3 11,38 1 0,1 9,23 
22.06. ÚT ČT2 Dánsko – Švédsko -  2035 126 944 11,1 28,73 706 17,3 42,80 238 5,4 14,56 38 3,2 28,37 
22.06. ÚT ČT2 Itálie – Bulharsko  - 2255 103 260 3,1 26,12 221 5,4 36,53 39 0,9 10,04 2 0,1 7,58 
23.06. ST ČT2 Německo - Česko -  2031 142 1766 20,8 47,41 1213 29,7 61,54 553 12,6 31,54 81 6,7 34,35 
23.06. ST ČT2 Nizozemsko - Lotyšsko  - 2305 99 344 4,1 31,26 263 6,4 38,25 81 1,9 19,67 3 0,3 26,81 

 Průměr všech přenosů/záznamů    2970 798 9,4 27,25 583 14,3 40,63 215 4,9 14,39 39 3,2 20,93 
   Jen česká reprezentace     1484 17,5 43,58 1010 24,7 57,71 474 10,8 28,65 85 7 34,45 
   Ostatní přenosy     759 9,0 24,15 567 13,9 37,45 192 4,4 11,8 37 3,1 17,9 
   Záznamy     260 3,1 20,83 206 5,0 30,80 54 1,2 9,29 2 0,2 8,32 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 
 



 
 

Čtvrtfinále (ČT 24. až NE 27. 6. 2004) 
4 

    Typ   Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
    vysílání  Stopáž Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn. Čas v min. Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
24.6.2004. ČT ČT2 Portugalsko-Anglie  1 -  2045-

2131 
46 1089 12,8 28,24 777 19,0 43,33 312 7,1 15,13 52 4,3 13,30 

   Portugalsko-Anglie  2 -  2148-
2237 

49 1332 15,7 42,80 991 24,3 61,13 341 7,7 22,85 49 4,1 53,80 

   Prodloužení -  2245-
2318 

33 1387 16,4 60,51 1053 25,8 78,86 335 7,6 34,93 25 2,1 75,90 

   Přenos celkem -  2030-
2332 

182 1179 13,9 37,64 869 21,3 55,05 309 7,0 19,93 40 3,3 20,84 
 

25. 6.2004 PÁ ČT2 Řecko – Francie  1 -  2045-
2132 

47 1051 12,4 29,96 712 17,4 45,24 338 7,7 17,51 86 7,1 32,35 

   Řecko – Francie  2 -  2148-
2237 

49 1247 14,7 40,80 852 20,9 57,58 395 9,0 25,06 56 4,6 53,61 

   Přenos celkem -  2030-
2239 

129 1036 12,2 31,52 705 17,3 46,76 331 7,5 18,60 71 5,8 35,84 

 

26.6.2004 SO ČT2 Švédsko – 
Nizozemsko  1 

-  2045-
2133 

48 827 9,8 22,84 581 14,2 35,68 246 5,6 12,35 60 5,0 24,37 

   Švédsko – 
Nizozemsko  2 

-  2148-
2237 

49 1147 13,5 37,57 824 20,2 53,43 324 7,4 21,40 46 3,8 39,71 

   Prodloužení -  2240-
2312 

32 1202 14,2 45,32 866 21,2 60,73 335 7,6 27,38 35 2,9 40,33 

   Penalty -  2315-
2326 

11 1396 16,5 57,47 989 24,2 71,45 408 9,3 38,97 32 2,6 50,91 

   Přenos celkem -  2030-
2330 

180 978 11,5 31,29 696 17,0 45,81 282 6,4 17,56 44 3,6 27,71 
 

27.6.2004 NE ČT2 Dánsko – Česko  1 -  2045-
2133 

48 1962 23,1 40,78 1248 30,5 56,97 714 16,2 27,25 127 10,5 29,18 

   Dánsko – Česko  2 -  2148-
2237 

49 2721 32,1 64,99 1636 40,1 79,21 1085 24,7 51,10 156 12,9 81,33 

   Přenos celkem -  2030-
2320 

170 1983 23,4 48,84 1234 30,2 63,55 749 17,0 35,35 108 8,9 41,39 
 

 Průměr všech čtvrtfinálových přenosů  661 1303 15,4 38,33 884 21,6 53,82 419 9,5 23,85 64 5,3 32,00 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 



 
 

Semifinále (ST 30. 6. a ČT 1. 7. 2004) 
 

    Typ   Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
    vysílání  Stopáž Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn. Čas v min. Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
30.6.2004. ST ČT2 Portugalsko – 

Nizozemsko  1 
-  2045-

2131 
46 1435 16,9 36,91 1034 25,3 54,22 401 9,1 20,24 95 7,9 33,41 

   Portugalsko – 
Nizozemsko  2 

-  2144-
2231 

47 1591 18,8 47,78 1147 28,1 65,18 445 10,1 28,29 57 4,7 29,10 

   Přenos celkem -  2030-
2250 

139 1352 15,9 39,07 965 23,6 55,01 387 8,8 22,67 69 5,7 30,77 
- 

1.7.2004 ČT ČT2 Řecko – Česko  1 -  2047-
2132 

45 2552 30,1 58,01 1563 38,2 72,89 989 22,5 43,86 196 16,2 50,71 

   Řecko – Česko  2   2143-
2232 

49 2623 30,9 67,97 1597 39,1 79,10 1025 23,3 55,75 169 14,0 74,75 

   Prodloužení   2233-
2257 

24 2769 32,6 78,39 1655 40,5 85,90 1114 25,3 69,37 158 13,0 87,32 

   Přenos celkem   2031-
2319 

168 2271 26,8 59,74 1382 33,8 72,07 889 20,2 47,19 154 12,7 56,63 
- 

 Průměr semifinálových přenosů    307 1854 21,9 50,83 1193 29,2 64,69 661 15,0 36,65 115 9,5 46,11 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

 
 
 

Finále (NE 4. 7. 2004) 
 

    Typ   Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
    vysílání  Stopáž Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn. Čas v min. Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
4.7.2004. NE ČT2 Portugalsko – Řecko  1 -  2045-

2133 
48 1008 11,9 29,15 678 16,6 44,34 330 7,5 17,10 58 4,8 25,03 

   Portugalsko – Řecko  2 -  2147-
2232 

45 1291 15,2 41,53 888 21,7 61,14 403 9,2 24,35 58 4,8 40,69 

   Přenos celkem -  2030-
2304 

154 1033 12,2 33,10 692 16,9 48,59 341 7,8 20,10 50 4,2 30,08 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 



 
 
 Spokojenost dospělých, mužů i žen byla v průměru větší s přenosy, které přibližovaly zápasy české 
reprezentace, než u přenosů, které zprostředkovávaly ostatní utkání.  

V prvním případě koeficienty začínají osmičkou a jsou tedy z pásma špičkové spokojenosti, kdežto ve druhém 
případě - třebaže jejich hodnota je celkově pouze o šest a u mužů o sedm desetin koeficientního bodu menší - začínají 
sedmičkou a jsou v nižším pásmu – v zóně nadprůměrně velké spokojenosti; u žen v důsledku menšího rozdílu (pouhých 
pěti desetin bodu) zůstává koeficient spokojenosti také s přenosy ostatních přenosů v osmičkovém pásmu. 
 
 Vůbec nejvíce spokojení byli dospělí s přenosem zápasu Česko – Nizozemsko. 

Tento přenos jako jediný dosáhl celkového devítkového koeficientu a také koeficient žen je z devítkového pásma. 
Muži se k devítkové hodnotě přiblížili na jednu desetinu a spokojenější byli pouze s utkáním Česko – Dánsko. 
 
 Nejméně spokojení byli dospělí s přenosem utkání Švýcarsko – Chorvatsko. 

Toto utkání se hrálo ve skupinách v prvním kole a jeho celkový koeficient o hodnotě 6,9 jako jediný byl v nižším než 
sedmičkovém pásmu. Je třeba říci, že u mužů tento přenos získal koeficient 6,8 (čímž silnější pohlaví vyčerpalo své 
penzum šestkových koeficientů). Ženy použily dva šestkové koeficienty, a to při přenosech utkání Portugalsko – Řecko 
(koef. 6,7) a Španělsko – Rusko (koef. 6,4), jež se hrála ve skupinách v prvním kole. 
 
 Pozoruhodným jevem je fakt, že utkání hraná v nástavbové části systémem play-off získala osmičkové koeficienty 
s výjimkou dvou zápasů – semifinálového utkání Řecko – Česko (koef. 7,5) a finálového duelu Portugalsko – Řecko (koef. 
7,6). Přehlédnout při tom nelze skutečnost, že v obou případech byl mužský koeficient nižší než ženský koeficient. 
 
 Více detailů obsahuje následující tabulka: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Divácká spokojenost 
se zprostředkováním jednotlivých zápasů ME v kopané 2004 

(chronologické řazení) 
 

UTKÁNÍ ČESKÉ REPREZENTACE OSTATNÍ UTKÁNÍ 
  Dospělí Muži Ženy   Dospělí Muži Ženy 

Zápas Datum Sled Koeficient spokojenosti Zápas Datum Sled Koeficient spokojenosti 
Česko - Lotyšsko 15.06. 14,7 8,0 7,9 8,2 Portugalsko - Řecko 12.06. 8,0 7,4 7,6 6,7 
Česko - Nizozemsko 19.06. 17,1 9,1 8,9 9,4 Španělsko - Rusko 12.06. 8,3 7,0 7,1 6,4 
Česko - Německo 23.06. 20,8 8,9 8,8 8,9 Švýcarsko - Chorvatsko 13.06. 6,2 6,9 6,8 7,5 
Česko - Dánsko 27.06. 23,4 8,9 9,0 8,8 Francie - Anglie 13.06. 10,3 8,2 8,3 7,5 
Česko - Řecko 01.07. 26,8 7,5 7,1 8,0 Dánsko – Itálie  14.06. 7,4 7,8 7,6 8,9 
      Švédsko - Bulharsko 14.06. 8,7 7,7 7,4 8,7 
      Německo - Nizozemsko 15.06. 12,2 7,8 7,9 7,7 
      Řecko - Španělsko 16.06. 7,7 8,0 8,0 8,0 
      Rusko - Portugalsko 16.06. 10,2 7,8 7,6 8,8 
      Anglie - Švýcarsko 17.06. 6,8 8,3 8,2 8,8 
      Chorvatsko - Francie 17.06. 9,9 8,1 8,1 8,4 
      Bulharsko - Dánsko 18.06. 5,8 7,3 7,1 8,8 
      Itálie - Švédsko 18.06. 9,1 7,9 7,9 7,9 
      Lotyšsko - Německo 19.06. 8,6 8,3 8,3 8,0 
      Španělsko-Portugalsko 20.06. 10,2 8,2 8,2 8,3 
      Rusko - Řecko 20.06. 2,0 7,3 7,2 8,3 
      Chorvatsko - Anglie 21.06. 11,3 8,1 8,0 8,4 
      Švýcarsko - Francie 21.06. 3,2 7,9 7,7 8,8 
      Dánsko - Švédsko 22.06. 11,1 8,4 8,3 8,8 
      Itálie - Bulharsko 22.06. 3,1 8,2 8,2 8,0 
      Nizozemsko - Lotyšsko 23.06. 4,1 8,2 8,0 9,3 
      Portugalsko - Anglie 24.06. 13,9 8,3 8,5 7,7 
      Francie - Řecko 25.06. 12,2 8,3 8,2 8,8 
      Švédsko - Nizozemsko 26.06. 11,5 8,2 8,0 8,5 
      Portugalsko - Nizozemsko 30.06. 15,9 8,2 8,3 8,1 
      Portugalsko - Řecko 04.07. 12,2 7,6 7,5 7,9 

Průměr   8,5 8,3 8,7 

 

Průměr   7,9 7,8 8,2 
Zdroj: Sociologický výzkum České televize   +   ATO  -  Mediaresearch 



 

 Sledovanost sportovního zpravodajství v podobě Branek, bodů, vteřin vysílaných na ČT1  
byla u obou jejich vydání v průběhu mistrovství Evropy v kopané nižší než její průměr ve druhém čtvrtletí roku 2004. Se 
vší pravděpodobností jde o svědectví toho, že vlastní zprostředkování šampionátu jakožto hlavní sportovní události od 12. 
června do 4. července roku 2004 v podobě obsáhlé nabídky na ČT2 ve značné míře postačovalo příznivcům kopané. 
Naznačuje to i mírně nižší velikost podílu na publiku. 
 
 

Porovnání odezvy 
na BRANKY, BODY, VTEŘINY 

ve II. čtvrtletí roku 2004 (1. 4. až 30. 6.) 
a během ME v kopané (sobota 12. 6. až neděle 4. 7. 2004) 

ZÁKLADNÍ DIVÁCKÉ SKUPINY 
 

  Dospělí 15 Muži 15 + Ženy 15+ Děti 4 – 14 let 
 Období Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
  v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

BBV  I II. Q 8,3 706 20,31 9,7 398 24,19 7,0 308 16,83 3,7 45 15,27 
 MEK 7,3 622 18,83 8,6 351 22,10 6,2 272 15,81 3,0 37 14,94 
 

BBV  II II. Q 2,5 212 12,79 3,0 122 14,88 2,1 90 10,76 0,3 3 9,65 
 MEK 2,5 215 11,06 3,0 123 12,34 2,1 92 9,71 0,2 2 5,00 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 
Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
Zpracoval: Karel Zeman 

      analytik programu a auditoria 
      ČESKÁ TELEVIZE 


